**深圳市第二人民医院**

**放射卫生技术及环境评价和检测服务项目**

**招标文件**

**项目编号：2024 -490期**

**深圳市第二人民医院**

**二〇二四年九月**

**特别警示条款**

一、《深圳经济特区政府采购条例》第五十七条 供应商在政府采购中，有下列行为之一的，一至三年内禁止其参与本市政府采购，并由主管部门记入供应商诚信档案，处以采购金额千分之十以上千分之二十以下的罚款；情节严重的，取消其参与本市政府采购资格，处以采购金额千分之二十以上千分之三十以下的罚款，并由市场监管部门依法吊销其营业执照；给他人造成损失的，依法承担赔偿责任；构成犯罪的，依法追究刑事责任：

（一）在采购活动中应当回避而未回避的；

（二）未按本条例规定签订、履行采购合同，造成严重后果的；

（三）隐瞒真实情况，提供虚假资料的；

（四）以非法手段排斥其他供应商参与竞争的；

（五）与其他采购参加人串通投标的；

（六）恶意投诉的；

（七）向采购项目相关人行贿或者提供其他不当利益的；

（八）阻碍、抗拒主管部门监督检查的；

（九）其他违反本条例规定的行为。

二、《深圳经济特区政府采购条例实施细则》第七十五条 供应商有下列情形的，属于采购条例所称的串通投标行为，按照采购条例第五十七条有关规定处理：（一）投标供应商之间相互约定给予未中标的供应商利益补偿；（二）不同投标供应商的法定代表人、主要经营负责人、项目投标授权代表人、项目负责人、主要技术人员为同一人、属同一单位或者在同一单位缴纳社会保险；（三）不同投标供应商的投标文件由同一单位或者同一人编制，或者由同一人分阶段参与编制的；（四）不同投标供应商的投标文件或部分投标文件相互混装；（五）不同投标供应商的投标文件内容存在非正常一致；（六）由同一单位工作人员为两家以上（含两家）供应商进行同一项投标活动的；（七）主管部门依照法律、法规认定的其他情形。

三、《深圳经济特区政府采购条例实施细则》第七十七条 供应商有下列情形之一的，属于隐瞒真实情况，提供虚假资料，按照采购条例第五十七的有关规定处理：（一）通过转让或者租借等方式从其他单位获取资格或者资质证书投标的；（二）由其他单位或者其他单位负责人在投标供应商编制的投标文件上加盖印章或者签字的；（三）项目负责人或者主要技术人员不是本单位人员的；（四）投标保证金不是从投标供应商基本账户转出的；（五）其他隐瞒真实情况、提供虚假资料的行为。投标供应商不能提供项目负责人或者主要技术人员的劳动合同、社会保险等劳动关系证明材料的，视为存在前款第（三）项规定的情形。

四、请投标供应商阅读《政府采购违法行为风险知悉确认书》（内容详见“投标文件的内容和格式”中 “《政府采购违法行为风险知悉确认书》”），并经各投标供应商负责人或投标授权代表签字并加盖单位公章后编制至投标文件一并提交。

注：该风险知悉确认书用于对供应商违法行为的警示，不作为供应商资格性审查及符合性审查条件。

目录

[第一部分 投标人须知 4](#_Toc171602711)

[一、招标文件 4](#_Toc171602712)

[二、投标文件 4](#_Toc171602713)

[三、投标文件的递交（详见官网公告） 4](#_Toc171602714)

[四、投标报价 4](#_Toc171602715)

[五、开标与评标（详见官网公告） 5](#_Toc171602716)

[六、中标结果公示 5](#_Toc171602717)

[七、适用法律 5](#_Toc171602718)

[第二部分 项目需求 6](#_Toc171602719)

[一、 项目基本概况 6](#_Toc171602720)

[二、 项目内容 6](#_Toc171602721)

[三、投标人资格要求 6](#_Toc171602722)

[四、报价要求 7](#_Toc171602723)

[五、商务要求 11](#_Toc171602724)

[六、技术（服务）要求 12](#_Toc171602725)

[七、重要提醒 12](#_Toc171602726)

[八、注意事项 13](#_Toc171602727)

[第三部分 评标方法 13](#_Toc171602728)

[一、总则 13](#_Toc171602729)

[二、评标方法 13](#_Toc171602730)

[**(一)** **资格证明审查** 13](#_Toc171602731)

[**(二)** **符合性检查** 13](#_Toc171602732)

[**(三)** **商务评比** 14](#_Toc171602733)

[**(四)** **技术评比** 14](#_Toc171602734)

[**(四)** **价格评比** 14](#_Toc171602734)

[三、评标表格 15](#_Toc171602735)

[第四部分 投标文件格式和内容 24](#_Toc171602736)

[（一）投标函 24](#_Toc171602737)

[**(1)** **投标一览表** 25](#_Toc171602738)

[**(2)** **投标分项报价表** 26](#_Toc171602739)

[**(3)** **商务要求偏离表** 30](#_Toc171602740)

[**(4)** **技术（服务）要求偏离表** 32](#_Toc171602741)

[**(5)** **资格证明文件** 34](#_Toc171602742)

[**5-1关于资格的声明函** 35](#_Toc171602743)

[**5-2法定代表人证明书及法人授权委托证明书** 36](#_Toc171602744)

[**5-3法人或其他组织证明文件** 37](#_Toc171602745)

[**5-4非联合体投标的声明** 38](#_Toc171602746)

[**5-5《投标及履约承诺函》** 39](#_Toc171602747)

[**5-6投标单位简介** 40](#_Toc171602748)

[**(6)** **招标文件要求的其它内容或投标人认为需要补充的内容** 41](#_Toc171602749)

[**(7)** **中小企业声明函（服务）** 41](#_Toc171602753)

[**(8)** **残疾人福利性单位声明函（服务）** 41](#_Toc171602754)

[**(9)** **监狱企业声明函【服务类，监狱企业如需享受优惠政策，还须另行提供省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的监狱企业证明文件】** 42](#_Toc171602755)

[**(10)** **《不围标、不串标的承诺函》** 42](#_Toc171602756)

[第五部分 合同格式 44](#_Toc171602760)

[关于促进中小企业发展的附件 46](#_Toc171602761)

第一部分 投标人须知

本招标文件要求中，凡标有“★”的地方均被视为重要的技术指标要求或性能要求。投标人要特别加以注意，必须对此回答并完全满足这些要求。否则将导致投标无效。

## 一、招标文件

1、招标文件的构成。

1）本招标文件仅适用于本次招标公告中所叙述的项目

2）、招标文件内容如下

章 次 内 容

第一部分 投标人须知

第二部分 项目需求

第三部分 评标方法

第四部分 投标文件的内容和格式

# 第二部分 项目需求

## 项目基本概况

根据《[中华人民共和国放射性污染防治法](https://www.so.com/link?m=bHcav%2FgcAD6Ukx%2F%2FmjxM1LFy%2BwNkA06m2oPkX03YkDR3RLVb83wBXe%2FO%2Fbu16kAXm4cMuSDnQOdS3sZJmGukGeEcdb2UyXF502vjfbW6SXdzyVDjZvvfFrPvBJfk3G0ryOG9p2wzI4hKh68DV1nsujVfIC9z5ak1%2FN64h8lqRSuTmDbJoq%2FFwPl7e9g857Yhja%2BWTzAunx06%2F8E1s9xTVwxoq6ITFKy0M)》、《中华人民共和国职业病防治法》、《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》和《放射诊疗管理规定》的要求，医院的新改扩建放射诊疗项目需要进行建设项目预评价，建设项目控制效果评价，核技术利用项目环境影响评价、竣工验收等工作，同时对现有设备和工作场所的进行年度检测工作和放射工作人员个人剂量监测，保障员工健康的同时满足卫生及环保主管部门要求。现拟对上述工作内容进行预选供应商招标，欢迎符合资格的供应商投标。

## 项目内容

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **标的名称（项目名称）** | **数量** | **预算金额（元）** | **评标方法** |
| 深圳市第二人民医院  **放射卫生技术及环境评价和检测服务** | 1项 | 490000.00 | 综合评分法 |

## 三、投标人资格要求

**（须按下列要求提供相关证明材料，否则按投标无效处理）**

* 1. 投标人必须是在中华人民共和国境内注册的具有独立承担民事责任能力的法人或其他组织。提供营业执照（或事业单位法人证书，或社会团体法人登记证书，或执业许可证等证明文件）复印件（加盖公章）。
  2. 参与本项目投标前三年内在经营活动中没有重大违法记录和参与本项目采购活动时不存在被政府主管部门禁止参与政府采购活动且在有效期内的情况（由投标人在《投标及履约承诺函》中作出声明）。
  3. 具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件（由投标人在《投标及履约承诺函》中作出声明）。
  4. 投标截止时间前，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单（由供应商在《投标及履约承诺函》中作出声明）。
  5. 投标人必须具备《检验检测机构资质认定证书》（CMA），且资质认定能力附表至少包含相关检测项目（电离辐射），提供资质证书复印件（加盖公章）。
  6. 投标人必须具备《放射卫生技术服务机构资质证书》（技术服务范围含放射诊疗建设项目职业病危害放射防护评价、放射卫生防护检测、个人剂量监测）提供资质证书复印件或扫描件（加盖公章）。
  7. 本项目不接受联合体投标，不允许分包、转包。（由供应商在《非联合体投标声明函》中做出声明）

## 报价要求

1、预算金额：本项目服务费采用包干制，应包括服务成本、法定税费和企业的利润。由投标供应商根据采购文件所提供的资料自行测算投标报价；一经中标，报价总价作为中标供应商与采购人签订的合同金额，合同期限内不做调整。

2、投标人应根据本企业的成本自行决定报价，但不得以低于其企业成本的报价投标。**根据《政府采购货物和服务招标投标管理办法》(财政部令第87号)第六十条规定，投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，评委会有权要求投标供应商在规定时间内提供书面说明以及必要的证明材料，并根据投标人的说明作相应处理。投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。**

注：若评标委员会成员对是否须由投标人作出报价合理性说明，以及书面说明是否采纳等判断不一致的，按照“少数服从多数”的原则确定评标委员会的意见。

3、 投标人的投标报价，应是本项目招标范围和招标文件及合同条款上所列的各项内容中所述的全部，不得以任何理由予以重复，并以投标人在投标文件中提出的综合单价或总价为依据。

4、投标人应充分了解项目的位置、情况及任何其它足以影响投标报价的情况，并提供了解的情况说明，任何因忽视或误解项目情况而导致的索赔或服务期限延长申请将不获批准。

5、投标人不得期望通过索赔等方式获取补偿，否则，除可能遭到拒绝外，还有可能将被作为不良行为记录在案，并可能影响其以后参加政府采购的项目投标。各投标人在投标报价时，应充分考虑投标报价的风险。

6、投标人应根据招标文件的要求报出合同总价。合同总价一旦核实确认，不能更改。对投标人漏报致使服务项目未能达到需求的目标和效果，或因缺少相应资质致使服务项目完成的成果不能通过相关部门的验收等，使项目不能正常完成，其费用和后果由投标人自行负责。

**7、 本项目以实际结算为准，年度支付上限为：人民币肆拾玖万元整（¥490,000.00）。**

**8、本项目以投标分项报价表单价总和作为价格分评审依据。**

**9、结算：采购人根据实际检测项目、数量和结算依据进行付款。**

**结算依据包括：**

1. **预评的以取得建设项目职业病危害放射防护预评价报告审核意见书为结算依据；**
2. **环评以取得建设项目环境影响登记表或核技术项目环境影响报告表的批复为结算依据；**
3. **控评的以取得建设项目职业病危害放射防护设施竣工验收意见书为依据；**
4. **环保验收以取得验收专家意见为依据；**
5. **检测以取得相应的检测报告为结算依据。**

**10、 投标人应填写投标分项报价表（附件2）。报价清单见下表：**

**注：下表中，工作内容中为“0”，表示不需要做此项工作，无需报价；工作内容中为“需要”，表示需要完成的工作，并需填写报价。**

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **设备名称** | **型号** | **科室** | **工作内容（单位：元）** | | | | |
| **预评** | **环评** | **控评** | **环保**  **验收** | **检测** |
| 1 | 数字化立柱式胸部摄影系统（DR） | Reolution XQ-I | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 2 | 数字化卧式胸部摄影系统（DR） | DigitalDiagnost | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 3 | 医用X射线摄影系统（DR） | DigitalDiagnost | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 4 | 数字化医用X射线摄影系统（DR） | VX3733-SYS | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 5 | 数字化透视摄影X射线系统（数字胃肠机） | DTP577 | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 6 | CT | 待采购安装 | 放射科 | 需要 | 需要 | 需要 | 0 | 需要 |
| 7 | CT | 待采购安装 | 放射科 | 需要 | 需要 | 需要 | 0 | 需要 |
| 8 | DR | 待采购安装 | 放射科 | 需要 | 需要 | 需要 | 0 | 需要 |
| 9 | DR | 待采购安装 | 放射科 | 需要 | 需要 | 需要 | 0 | 需要 |
| 10 | 数字化医用X射线摄影系统（DR） | VX3733-SYS | 体检科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 11 | 数字化医用X射线摄影系统（DR） | DigiEye 380 | 体检科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 12 | 双能X射线骨密度仪 | Horizon-A | 体检科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 13 | X射线计算机体层摄影设备(CT) | uCT 530 | 体检科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 14 | X射线计算机体层摄影设备（CT） | SOMATOM Defintion Flash | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 15 | X射线计算机体层摄影设备（40层配置）（CT） | SOMATOM DefinionAS | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 16 | 全身X射线计算机体层螺旋扫描装置（16排CT） | SOMATOM Emotion | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 17 | 乳腺钼钯机 | Senographe Essential | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 18 | 牙科X射线机（全景机） | Orthophos XG5 ceph | 口腔科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 19 | 牙科X射线机 | HELIODENT PLUS D3507 | 口腔科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 20 | 口腔X射线数字化体层摄影设备（口腔CT） | NewTom VGi | 口腔科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 21 | 口腔CT | 待采购安装 | 口腔科 | 需要 | 需要 | 需要 | 0 | 需要 |
| 22 | 移动式C形臂X射线机（G臂） | BIPLANAR500e | 骨科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 23 | 移动式C形臂X射线机（C臂） | SIREMOBIL Compact L(12644) | 骨科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 24 | 移动式C形臂X射线机（C臂） | SIREMOBIL Compact L(12645) | 骨科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 25 | 移动式C形臂X射线机（C臂） | Brivo OEC 785 | 骨科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 26 | 移动式C形臂X射线机（C臂） | Brivo OEC 715 | 骨科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 27 | 医用血管造影X射线机（DSA） | Artis zeego III | 介入科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 28 | 移动式C形臂X射线机（C臂） | Cios Select s1 | 骨科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 29 | 移动式C形臂X射线机（C臂） | OEC Elite Miniview | 骨科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 30 | 单光子发射计算机断层成像及计算机扫描系统（SPECT/CT） | SYMBIA-T | 核医学科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 31 | 移动式X射线机（移动DR） | MobiEye 700T | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 32 | 移动式X射线机（移动DR） | MobiEye 700T | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 33 | 移动式X射线机（移动DR） | MobiEye 700T | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 34 | 移动式C形臂X射线机（C臂） | OEC 9900 Elite | 胃镜室 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 35 | 医用血管造影X射线系统（双球管DSA） | UNIQ FD20/15 | 介入科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 36 | 医用诊断X射线透视摄影系统（数字胃肠机） | D-VISION PLUS 50 | 中西医分院 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 37 | 口腔内成像X射线机（牙片机） | Heliodent Plus D3507 | 中西医分院 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 38 | X射线计算机体层摄影设备(CT) | uCT520 | 中西医分院 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 39 | 口腔CT | 待采购安装 | 中西医分院 | 需要 | 需要 | 需要 | 0 | 需要 |
| 40 | 医用血管造影X射线机（DSA） | Artis Q Ceiling | 介入科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 41 | 数字化医用X射线摄影系统（DR） | VX3733-SYS | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 42 | C形臂X射线机（C臂） | DG3310C1 | 泌尿外科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 43 | 医用血管造影X射线机（DSA） | Artis one | 心内科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 44 | X射线计算机体层摄影设备（16排CT） | uCT 760 | 感染科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 45 | 小动物活体三维多模式成像系统 | IVIS Spectrum CT | 未知 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 46 | X射线计算机体层摄影设备（64排CT） | Iqon Spectral | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 47 | X射线影像采集系统 | EOS | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 48 | I-125 | I-125 | 介入科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 49 | 正电子发射及X射线计算机断层成像扫描系统（PET/CT） | umi-780 | 核医学科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 50 | X射线放射治疗系统 | SRT-100 | 烧伤科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 51 | 医用血管造影X射线系统（双球管DSA） | UNIQ FD20/15 | 介入科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 52 | X射线骨密度检测仪（全身骨密度仪） | Lunar iDXA | 内分泌科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 53 | X射线数字化体层摄影设备（肢端CT） | Planmed verity | 放射科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 54 | X射线计算机体层摄影设备 （CT） | SOMATOM go.Fit | -- | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 55 | 医用X射线局部骨密度测量仪 | METRI | 体检科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 56 | 医用X射线局部骨密度测量仪 | METRI | 体检科 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 57 | 牙科X射线机 | X-mind dc | 梅林一村社康 | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 58 | 移动式O形臂X射线机（O臂机） | O2 | 骨科（手术室19、27） | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |
| 59 | 移动式C形臂X射线机（C臂机） | Ziehm Vision FD Vario 3D | 骨科（手术室13、15） | 0 | 0 | 0 | 0 | 需要 |

**《表2：个人剂量检测服务》：**

| **序号** | **项目名称** | **类别** | **单价**  **（每人每年4次的报价）** | **数量（人）** | **总价** |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 1 | 个人剂量监测 | 技术服务 |  | 230 |  |

## 五、商务要求

**说明：凡标注（”★”）号的条款为重要技术（服务）条款，投标文件中对标注（”★”）号的重要条款不响应或任何的不满足（负偏离），将做投标无效处理。**

1. **服务期限及地点**
2. ★服务期限：自合同签订生效之日起一年。
3. 服务地点：深圳市第二人民医院。
4. **付款方式**
5. 以年度实际检测项目、数量及结算依据进行结算，每半年结算一次。在核对项目、数量及结算依据后，自收到发票10日内采购人将服务费用支付至中标人账户。年度最高支付金额不超过人民币：490000.00元。
6. 结算依据：
7. 预评以取得建设项目职业病危害放射防护预评价报告审核意见书为结算依据；
8. 环评以取得建设项目环境影响登记表或核技术项目环境影响报告表的批复为结算依据；
9. 控评以取得建设项目职业病危害放射防护设施竣工验收意见书为依据；
10. 环保验收以取得验收专家意见为依据；
11. 检测以取得相应的检测报告为结算依据。

## 六、技术（服务）要求

**1、项目工作内容：**

1. 放射设备防护和性能检测；
2. 放射诊疗项目职业病危害放射防护预评价；
3. 放射诊疗项目职业病危害放射防护控制效果评价；
4. 核技术利用项目环境影响评价；
5. 建设项目竣工环境影响验收（只含核技术利用项目）；
6. 放射工作人员个人剂量监测；
7. 协助医院进行铅衣质控检测以及相关的仪器检定工作，费用免费。

**2、项目技术要求：**

* 1. 工作内容中需要交付的各类报告符合相关主管部门的要求；
  2. 各项工作进度进行需符合院方的要求；
  3. 协助办理《放射诊疗许可证》、环境咨询相关工作，费用免费；
  4. 每年需为院方提供放射技术服务（如协助迎接放射检查、应急检测）和技术咨询（如

项目前期规划图纸审核）等服务，费用免费；

* 1. 出现复检情况，免费进行复检；
  2. 每年度义务两次巡查全院放射防护情况，针对设备、机房、防护用品及个人剂量等，

并提供汇总整改报告，费用免费；

* 1. 每年对院方《放射诊疗管理系统》和《核技术利用辐射安全申报系统》相关信息及

时进行维护、更新，费用免费。

## 七、重要提醒

供应商必须诚信投标，对项目需求进行实质性响应。投标人如出现不诚信投标行为将被列入我院供应商黑名单，三年内禁止参与我院的招采活动。

## 八、注意事项

1、中标人不得将项目非法分包或转包给任何单位和个人。否则，采购人有权即刻终止合同，并要求中标人赔偿相应损失。

2、投标人若认为招标文件的技术要求或其他要求有倾向性或不公正性，可在招标答疑阶段提出，以维护招标行为的公平、公正。

3、投标人使用的标准必须是国际公认或国家、或地方政府颁布的同等或更高的标准，如投标人使用的标准低于上述标准,评标委员会将有权不予接受，投标人必须列表将明显的差异详细说明。

4、投标人所提交的投标文件对技术参数和各项要求的响应应是列出具体内容。如果投标人只注明“符合”或“满足”，将被视为“不符合”，并可能严重影响评标结果。

# 第三部分 评标方法

## 1、总则

本项目采用**综合评分法**。指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法。**只有通过资格证明审查、符合性检查的投标人才能进入商务、技术和价格评分。各评标委员独立评分，汇总得分即为各投标人的综合得分，得分最高者为中标人。**

## 2、评标方法

**1）资格证明审查**

1. 根据表1《资格证明审查表》的内容和标准，对所有投标人提供的资格证明文件进行审查，结论是“合格”或“不合格”。
2. 只有逐条通过《资格证明审查表》各项审查的投标人，其评审为“合格”，进入下一阶段的评标；有任何一项审查未通过的，其评审为“不合格”，投标文件被认定为投标无效。

**2）符合性检查**

1. 评标委员会根据表2《符合性检查表》的内容和标准，对所有投标人提供的投标文件的内容进行检查，结论是“合格”或“不合格”。
2. 只有逐条通过《符合性检查表》各项检查的投标人为“合格”，进入下一阶段的评标；有任何一项检查未通过的，其评审为“不合格”，投标文件被认定为投标无效。

**3）商务评比**

评委分析合格投标人的投标文件中的商务条款与招标文件商务条件要求的偏差部分是否影响用户利益以及中标后的合同执行，根据表3《商务评分表》列明的各项评分因素，详细对比投标人的企业财务状况、相关业绩及经验、服务承诺等，并按相关要求进行评分，计算出每个投标人的商务得分，得分四舍五入精确到小数点后两位。

**4）技术评比**

评委分别对合格投标人的技术文件中的各项内容进行评议比较，根据表4《技术评分表》列明的各项评分因素，并按相关要求进行评分，计算出每个投标人的技术得分，得分四舍五入精确到小数点后两位。

**5）价格评比**

1、采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：

投标报价得分=（评标基准价/投标评审报价）×权重

**2、本项目以报价清单单价总和作为价格分评审依据。**

2、落实政府采购政策需满足的资格要求：

1）投标人提供的服务全部为优惠主体承接，则对其给予10%的价格扣除，优惠主体包括**小型企业、微型企业、监狱企业和残疾人福利性单位**，用扣除后的价格参与评审；

2）优惠主体认定资料详见附件；

3）投标人同时为小型、微型企业、监狱企业和残疾人福利性单位的，评审中只享受一次价格扣除，不重复进行价格扣除。享受价格扣除获得采购合同的小微企业不得将合同分包给大中型企业。

4）根据《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300 号），本项目采购标的（服务需求）对应的中小企业划分标准所属行业为 **其他未列明行业** 。

## 评标表格

**表1：《资格证明审查表》**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 内 容 | 标 准 |
| 1 | 投标人必须是在中华人民共和国境内注册的具有独立承担民事责任能力的法人或其他组织。提供营业执照（或事业单位法人证书，或社会团体法人登记证书，或执业许可证等证明文件）复印件。 | 通过/未通过 |
| 2 | 参与本项目投标前三年内在经营活动中没有重大违法记录和参与本项目采购活动时不存在被政府主管部门禁止参与政府采购活动且在有效期内的情况（由投标人在《投标及履约承诺函》中作出声明） | 通过/未通过 |
| 3 | 具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件（由投标人在《投标及履约承诺函》中作出声明）。 | 通过/未通过 |
| 4 | 投标截止时间前，投标人未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单（由供应商在《投标及履约承诺函》中作出声明）。 | 通过/未通过 |
| 5 | 投标人必须具备检验检测机构资质认定证书（CMA），且资质认定能力附表至少包含相关检测项目（电离辐射），提供资质证书复印件（加盖公章）。 | 通过/未通过 |
| 6 | 投标人必须具备放射卫生技术服务资质，且技术服务范围包括放射诊疗建设项目职业病危害放射防护评价、放射卫生防护检测、个人剂量监测，提供资质证书复印件（加盖公章）。 | 通过/未通过 |
| 7 | 本项目不接受联合体投标，不允许分包、转包。 | 通过/未通过 |
|  | 结论 | 合格或不合格 |

**表2：《符合性检查表》**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 内 容 | 标 准 |
| 1 | 投标报价是否超出财政预算金额 | 未超出/超出 |
| 2 | 投标函 | 通过/未通过 |
| 3 | 关于资格的声明函 | 通过/未通过 |
| 4 | 法定代表人证明书及法人授权委托证明书（法定代表人代表签署时，无需提供法人授权委托证明书） | 通过/未通过 |
| 5 | 技术、商务偏离表 | 通过/未通过 |
| 6 | 投标分项报价表 | 通过/未通过 |
| 7 | 投标人为投标代表缴纳的至投标截止日近三个月任意一个月的社保证明资料（因社保部门原因不能提供的可往前顺延一个月，成立不足一个月的投标人需提供情况说明） | 通过/未通过 |
|  | 结论 | 合格或不合格 |

**表3：《商务评分表》**  **[ 分值：43分 ]**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评分因素 | 权重 | 评分规则 | 评标得分 |
| 1 | 投标人同类项目业绩情况 | 10 | （一）评分内容：  考察投标人近3年（自2021年8月1日至本项目投标截止之日，以合同签订时间为准）同类项目业绩。  （1）提供医疗机构放射卫生技术服务业绩每个得1分，最多得5分；  （2）提供医疗机构环境影响评价或竣工验收业绩每个得1分，最多得5分。  （二）评分依据：  1.要求提供合同关键信息，包括但不限于：项目名称、服务内容、服务时间等（通过合同关键信息无法判断是否得分的，也可以提供能证明得分的其它证明资料，如合同甲方出具的证明文件等）作为得分依据。  2.同一医疗机构类似项目或同一项目续签合同的不重复计分。  3.评分中出现无证明资料或专家无法凭所提供资料判断是否得分的情况，一律作不得分处理。 |  |
| 2 | 公司资质 | 8 | （一）评分内容  （1）取得卫生行政主管部门颁发的放射卫生技术服务机构资质证书，甲级得5分，乙级得2分。  （2）投标人有在环境影响评价信用平台注册企业（<http://114.251.10.92:8080/XYPT/>）并配置有对应专业的环评工程师执业资格人员的得1分。  （3）具有有效期内的中国合格评定国家认可委员会实验室认可证书（CNAS）及附表关键页且证书附表中检测对象中含“电离辐射”且检测项目含“X射线剂量率”、“γ射线剂量率”“α、β表面污染”、“中子剂量”的得2分。  （二）评分依据：  1.提供以上相关证明材料，复印件加盖公章，原件备查。  2.评分中出现无证明资料或专家无法凭所提供资料判断是否得分的情况，一律作不得分处理。 |  |
| 3 | 服务响应时间 | 5 | （一）评分内容 1、投标人承诺接到采购人通知后1小时（含）内到达深圳市第二人民医院响应采购人服务需求，得5分；  2、投标人承诺接到采购人通知后1小时（不含）以上4小时（含）以内到达深圳市第二人民医院响应采购人需求，得3分；  3、投标人承诺接到采购人通知后4小时（不含）以上到达深圳市第二人民医院响应采购人需求，得1分。  以上3项不累计计分，本项最高得5分。  （二）评分依据：  提供承诺函（格式自拟），未提供或未按要求提供或提供的不清晰导致专家无法判断的，不得分。 |  |
| 4 | 履约评价情况 | 4 | **（一）评分内容：**  在“评分项-投标人同类项目业绩情况”中的有效业绩获得项目采购人的履约评价。评价为优秀或者验收组合评价得分在80分以上的或同等表述的，每提供1份得1分，最高4分。  **（二）评分依据：**  1.提供履约评价函,评价证明文件需加盖合同甲方公章（或甲方业务章）。  2.提供以上证明文件复印件，如涉及网站截图或照片等证明材料,需提供清晰图片,均要求加盖投标人公章,原件备查。未按要求提供有效证明材料或提供不清晰导致评委无法识别的不计得分。 |  |
| 4 | 社会信誉 | 6 | **（一）评分内容**  评标委员会对投标人提供的社会信誉证明文件进行评价：  投标人提供卫生主管部门/环境主管部门颁发的嘉奖令、感谢信或者通报表扬等证明文件，每一项得3分，不超过6分。  **（二）评分依据：**  提供证明文件复印件，如涉及网站截图或照片等证明材料,需提供清晰图片,均要求加盖投标人公章,原件备查。未按要求提供有效证明材料或提供不清晰导致评委无法识别的不计得分。 |  |
| 5 | 管理能力情况 | 5 | （一）评分内容  投标人具备良好的内部管理能力  （1）投标人具有质量管理体系认证证书得 1 分；  （2）投标人具有职业健康管理体系认证证书得 1 分；  （3）投标人具有环境管理体系认证证书得 1 分；  （4）投标人具有培训管理体系认证证书得 2 分；  **（二）评分依据**  1.提供有效认证证书（如认证证书注明年审要求的，必须按规定年审且证书在有效期内的方为有效；如未注明年审要求的，证书必须在有效期内的方为有效）；  2.提供证书官网或权威机构【如：全国认证认可信息公共服务平台（<http://cx.cnca.cn/CertECloud/index/index/page>）】认证信息查询截图（截图需显示证书状态为有效）。相关证书在公开渠道无法查询的，投标人需提供颁发部门或者监管机构的证明材料，证明证书真实有效且为合法机构颁发；  3.提供以上证明文件复印件，如涉及网站截图或照片等证明材料,需提供清晰图片,均要求加盖投标人公章,原件备查。未按要求提供有效证明材料或提供不清晰导致评委无法识别的不计得分。 |  |
| 7 | 诚信 | 5 | 根据《深圳市政府采购供应商诚信管理暂行办法》相关规定，投标人在参与政府采购活动中出现诚信相关问题且在相关主管部门处理措施实施期限内的本项不得分，否则得满分。（投标人须提供 “信用中国官网(www.creditchina.gov.cn) ”查询截图，未提供不得分。） |  |
|  | 合计 | 43 |  |  |

**表4：《技术评分表》** **[ 分值：45分 ]**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 内容 | 权重 | 评分规则 | 评标  得分 |
| 1 | 项目服务方案 | 10 | （一）评审内容：  投标人提供项目服务方案，整体方案包括但不限于：  1、对项目认知完整；  2、项目服务的关键板块和节点；  3、服务的重点和难点分析；  4、具体完成方案和措施。  以上要求，每满足一项得1分，最多得4分。在此基础上进一步评审：  1、服务方案内容全面，重点突出；  2、有具体的服务流程和步骤；  3、有具体的完成目标；  以上要求，每满足一项得2分，最多得6分。未提供，或提供的方案不符合得分要求均不能得分。 |  |
| 2 | 项目进度安排  方案 | 5 | (一)评审内容：  投标人提供项目进度安排，要求：  1、有项目阶段完成内容；  2、有项目阶段完成目标。  以上要求，每满足一项得0.5分，最多得1分。在此基础上进一步评审：  1、有明确而完整的每阶段内容；  2、有明确的完成时间节点；  3、有明确的推进措施；  4、有明确的阶段完成目标。  以上要求，每满足一项得1分，最多得4分。未提供，或提供的方案不符合得分要求均不得分。 |  |
| 3 | 质量保障措施及方案 | 5 | （一）评审内容：  投标人提供质量保障措施及方案，要求：  1、有质量控制措施；  2、有操作计划；  3、有操作流程；  4、有应急处理方案。  以上要求，每满足一项得0.25分，最多得1分。在此基础上进一步评审：  1、内容全面、详细；  2、流程清晰、可操作性强；  3、有明确的应急响应时间；  4、质量保障措施先进、可行。  以上要求，每满足一项得1分，最多4分。未提供，或提供的方案不符合得分要求的均不得分。 |  |
| 4 | 拟投入的设备情况 | 5 | **（一）评分内容：**  据方案中配置的仪器设备与检测项目的符合性及先进性进行评价：  1、投标人具备放射诊断设备性能的，得1分；  2、投标人具备DSA设备性能检测的，得1分；  3、投标人具备核医学设备性能检测的，得2分；  4、投标人具备放疗设备性能检测大三维水箱的，得1分。  以上要求最多得5分。未提供不得分。  **（二）评分依据：**  1、需提供以上设备的检定/校准证书。原件备查。  2、提供以上证明文件复印件，如涉及网站截图或照片等证明材料,需提供清晰图片,均要求加盖投标人公章,原件备查。未按要求提供有效证明材料或提供不清晰导致评委无法识别的不计得分。 |  |
| 5 | 拟安排的项目负责人情况(仅限1人) | 5 | **（一）评分内容：**  1、要求拟安排的项目负责人（仅限1人）；  2、为投标人本单位员工；  3、具有高级职称且具有放射卫生技术服务人员资格证。**满足以上条件的基础上，按以下内容评分：**  1.具有环境类高级专业技术职称证书，得2分；  2.具有注册核安全工程师证书，得2分；  3.具有大学本科以上学历，且毕业证书上的专业名称含“核”或“辐射”字段，得1分。  以上3项合计做多得5分，未提供或资料不足以证明该项要求不得分。  **（二）评分依据：**  1、提供项目负责人的毕业证书、专业技术职称证书、注册核安全工程师证书，注册核安全工程师在“全国专业技术人员职业资格证书查询验证系统”查询结果的截图（查询网址<https://zs.cpta.com.cn/certMng/loginPage.jsp）、>  2、要求提供通过投标人缴纳的近三个月的任意一个月的社保证明作为本单位员工的证明依据。若供应商成立不足三个月的，需提供成立情况说明函（格式自拟），无需提供相关人员社保，亦可得分。  3、学历证明需提供学历证书及学信网查询记录；学信网无法查询的需提供毕业院校、人社部门等颁发机构或监管机构等单位出具的证明；海外留学人员学历无法通过学信网站查询的，需提供教育部留学服务中心出具的学历学位认证书及教育部留学服务中心官网查询截图。  4、提供以上证明文件复印件，如涉及网站截图或照片等证明材料,需提供清晰图片,均要求加盖投标人公章,原件备查。未按要求提供有效证明材料或提供不清晰导致评委无法识别的不计得分。 |  |
| 6 | 拟安排的项目主要团队成员（主要技术人员）情况（项目负责人除外） | 15 | **（一）评分内容：**  项目主要团队成员须为投标人本单位人员（以社保为准），且团队成员人数不少于25人，在此基础上按下述评分：   1. 投标人项目团队成员中具有大学本科及以上且学历证书上的专业名称包含“核”或“辐射”字段的人员每提供一人得0.16分，其他情况不得分，本小项最高可得4分；   2、投标人项目团队成员中具备行政机关颁发《放射卫生技术服务机构专业技术人员培训合格证书》每提供一人得0.25分，其他情况不得分，本小项最高可得5分；  3. 投标人项目团队成员中具有环境类或卫生类高级专业技术职称证书的人员每提供一人得0.5分，其他情况不得分；本小项最高可得3分；  4. 投标人项目团队成员中具有中级或以上专业技术职称证书，且专业技术职称证书上的专业名称含“环境监测”的人员每提供一人得0.4分，其他情形不得分；本小项最高可得2分；  5.投标人项目团队成员中具有注册核安全工程师证书的人员1名及以上得1分，其他情形不得分。  **以上5项合计不超过15分，**同一人同时满足学历、《放射卫生技术服务机构专业技术人员培训合格证书》、职称及注册工程师证书评分项的可重复得分，同一人职称评分仅可一次得分。  **（二）评分依据：**  1.投标人提供项目团队成员一览表（格式自拟）、项目团队成员的学历证书、培训合格证书、专业技术职称证书、注册核安全工程师证书，注册核安全工程师在“全国专业技术人员职业资格证书查询验证系统”查询结果的截图（查询网址：<https://zs.cpta.com.cn/certMng/loginPage.jsp）并2、要求提供通过投标人缴纳的近三个月的任意一个月的社保证明作为本单位员工的证明依据。若供应商成立不足三个月的，需提供成立情况说明函（格式自拟），无需提供相关人员社保，亦可得分；>  3、学历证明需提供学历证书及学信网查询记录；学信网无法查询的需提供毕业院校、人社部门等颁发机构或监管机构等单位出具的证明；海外留学人员学历无法通过学信网站查询的，需提供教育部留学服务中心出具的学历学位认证书及教育部留学服务中心官网查询截图。  2、提供以上证明文件复印件，如涉及网站截图或照片等证明材料,需提供清晰图片,均要求加盖投标人公章,原件备查。未按要求提供有效证明材料或提供不清晰导致评委无法识别的不计得分。 |  |
|  | 合计 | 45 |  |  |

**表5：《价格评分表》 [ 分值：12分 ]**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 投标人  分项 |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |
| 投标报价（人民币）万元 |  |  |  |  |
| 评审报价（人民币）万元 |  |  |  |  |
| 评标基准价 | 所有通过符合性审查投标人的最低报价 | | | |
| 价格得分 |  |  |  |  |

备注：1、投标报价得分=(最低报价／投标人报价×价格权重15%×100
